

## ESTADO DE GOIÁS PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA GESTÃO 2017/2020

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

## **DESPACHO**

Às 14:00 horas do dia 07 de dezembro de 2017 na sede do PODER EXECUTIVO PIRACANJUBA, sito à PCA WILSON ELOY PIMENTA, CENTRO. Reuniram-se a Pregoeira JAQUELINE JULIA DE CASTRO e os membros da Equipe de Apoio JOAQUIM BESSA DE OLIVEIRA NETO, JACQUELINE SILVA CAMPOS, designados pelo Decreto N. 439/14, do dia 06/12/17. Diante da diligencia encaminhada ao Secretário de Obras e Serviços Públicos, Sr. Marcos Antônio Machado, constante da Ata de Sessão do dia 13/11/17, fls 134/135, para constatar se a empresa Braszlub Peças, Serviços e Locações Ltda, CNPJ nº 19.881.110/0001-38, tem condições de executar os serviços de Torno, Solda, Fresa, confecção de Mangueira Hidráulica, Serviço de Montagem e Desmontagem de peças de maquinas e Veículos, objeto do Pregão nº 73/2017. O Secretário de Obras e Serviços Públicos, Sr. Marcos Antônio Machado, nomeou através da Portaria nº 02/2017-SMOP, do dia 14/11/17, fls 149, os Senhores André Fernandes Machado - Presidente, Wagner Souza Cavalcante - Secretário, e Reigis Alberto Magalhães - Membro, para realizarem visita em loco a empresa supra citada, para constatar se a mesma tem condições de executar os serviços solicitados. O Secretário de Obras e Serviços Públicos, Sr. Marcos Antônio Machado, no dia 04/12/17, fls 150, encaminhou a Pregoeira Relatório de Vistoria da Comissão, fls 151. O Presidente da Comissão de Vistoria, Sr. André Fernandes Machado, informou que a empresa mencionada, possui condições técnicas de executar os serviços de Torno, Solda, Fresa, confecção de Mangueira Hidráulica, Serviço de Montagem e Desmontagem de peças de maquinas e Veículos para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. O Presidente da Comissão nomeada pela Portaria nº 02/17-SMOSP, manifestou ainda que a mesma, tem condições de cumprir com a execução dos serviços e honrar a proposta feita pela mesma no Pregão nº 73/17. Assim sendo, diante das informações prestadas a Pregoeira e Equipe Apoio, a emrpesa Braszlub Peças, Serviços e Locações Ltda, CNPJ nº 19.881.110/0001-38, fica credenciada no Pregão nº 73/17.

Ato continuo, fica a empresa Braszlub Peças, Serviços e Locações Ltda, CNPJ nº 19.881.110/0001-38 convoca para o dia 11 de dezembro de 2017, às 14:00 horas, para a continuidade do certame do Pregão nº 73/17, com a abertura dos envelopes de proposta e habilitação.

Piracanjuba/GO, 07 de dezembro de 2017.

Jaqueline Julia de Castro

Pregoeira

Jacqueline Silva Campos Equipe de Apoio

Joaquim Bessade Oliviera Neto Equipe de Apoio